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Kus koolis su lapsed käivad?
Meil on kodus pedagoogilised inim- 
katsed: nii nagu korralikus uurimis
töös peab olema kontrollgrupp, nii 
saame meie võrrelda eri tüüpi kooli
de mõju lastele: vanim poeg Joosep 
käib piirkonnakoolis,ka Jaagup käis 
esimesed kolm aastat seal, algul rõõ
muga, aga siis vajus kuidagi longu, 
igal hommikul maadlesime koolimi
nekuga (ja on nüüd 6. klassi alguseks 
täiesti uuestisündinud mees). Paula 
ja Kaarup on käinud Tartu Waldorfi 
gümnaasiumis kohe algusest peale. 
Kuidas sa tulid selle peale, et lapsed 
Waldorfi kooli panna?
Vanemad poisid alustasid mingi kü
simuseta piirkonna munitsipaalkoo
lis. Teeme lodjaga palju õppereise ja 
näeme sadu erinevaid klasse. Wal
dorfi kooli klassid torkasid silma 
koostöövõime, suhtlemisjulguse ja 
tähelepanelikkusega.

Selgus, et see on nii eluterve kool. 
Kui Paula oli seal ühe aasta käinud, 
sain aru, et see on jumala äge kool. 
Jaagup on väga musikaalne, aga vih
kas muusikatunde. Waldorfi koolis on 
ta elurõõmu tagasi saanud, ta läks va
batahtlikult lastekoori.
Kas sa ei karda, et sinu laps jääb hil
jem eliitkooli omadele alla?
Mulle meenub vana vene anekdoot: 
kaupmehel on neli poega: kolm tar
ka ja noorim ullike. Sellele noorema
le peame korraliku hariduse andma, 
teised saavad elus ise hakkama, üt
leb isa. Tõsiselt rääkides aga - muidu
gi on ka nn eliitkoole vaja, mida roh
kem erinevaid koole, seda rohkem on 
vanematel võimalust teha seda, mida 
põhiseadus neilt eeldab: hoolitseda 
oma lapse hariduse eest.

Ja kui lapsel on eeldused olemas, 
võib ka Waldorfi koolist Treffnerisse 
ja Miina Härmasse minna, ongi min
dud. Rocca ai Mare kool kasutab Wal
dorfi kooli elemente, aga keegi ei arva, 
et sealt tulevad ullikesed lillelapsed. 
Waldorfi koole kardetakse - aga sada 
aastat tagasi kartis seto naine kom
passi ka, ütles, et nõiduse värk, võib 
silma karata.

Et tulevikus hästi hakkama saa
da, selleks ei ole vaja ainult teadmi
si. Me ei muretse üleliia, põhiline, et 
lapsed käiksid koolis hea meelega. 
Waldorfis antav koostööoskus on tu
levikus kulla hinnaga, see taandare- 
neb praegu kiiresti. Ka tahtekasva
tus (et sa oled võimeline ise otsusta
ma ja soove ellu viima) on väärt os
kus.
Kuidas sina lapsevanemana oma p õ 
hiseaduslikku õigust41 ellu viid?
Pedagoogikaõpingud ja erakooli koge
mus panid mind mõtlema, et ka tava
kooli lapsevanemad võiksid olla koo
lile aktiivsemad partnerid. Kesklinna 
Koolis on õnneks ka juhtkond koos
tööst huvitatud. Vanematekogu käivi
tas loengusarja vanematele ja anna
me välja Waldorfi kooli eeskujul kä
siraamatu lapsevanematele.
Kõik mu sõbrad on väga agarad lap
sevanemad ja tahaksid rohkem teha 
oma laste hariduse heaks. Kesklin
na koolis on õpetajad üllatunud, kui 
palju on vanemaid, kes päriselt ka ta
havad midagi ära teha. Ja Eesti riigi
le kümme punkti selle eest, et oleme 
saanud kooli valida, et erakoolid pole 
ainult rikkuritele.
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